In Funere alicujus Nobilis.

Calamitates humanæ eodem nobiscum procedunt modo atque Samson cum Philistæis, exurunt agros, amicos tollunt ut ille maxillâ asini, diruunt ædificia ut ille portas civitatis Gathæ, tandem ipsas columnas Re pub. invadunt. *Apprehendit ambas columnas quibus nitetur tota domus unam dexterâ & alteram levâ tenens. concussis fortiter columnis cecidit domus super omnes Principes, & cateram multitudinem que ibi erat.* Hoc planè hodie nobis accidit, cum N. cecidit columna cui Principes & populus innitebatur. Non tamen hæc omnino columna cecidit, sed magis stabilita est.

Habet DEUS in hoc mundo columnas majores & minores ut solet fieri in magno palatio. Columna est civis in sua domo;

M

domo;

domo; major, nobilis &c. Alia sunt intra domum, alia aëri
 exposita. Columna fuit N. in domo magna, &c. Fuit statim
 firmatus in fide vera. Fuit columna propter virtutes in ju-
 ventute, Eccl. 33. quærit. *Quare dies diem superat, & iterum
 lux lucem, & annus annum?* Non quærit de die solari, nam
 ad hoc facile respondebit Mathematicus, quare sit dies una
 longior, sed quare unus homo sit clarior altero, una columna
 superet aliam? ut dies alii profesti, alii solennes, ita homines;
 inter ipsa festa est distinctio. Respondet sibi scriptura cap.
 citato. *A Domini scientia sunt facta sole.* Ut dies omnes à so-
 le, ita homines à DEO, tamen quodam ipse sibi separat. *In
 multitudine disciplina separavit, & immutavit vias eorum, ex
 ipsis sanctificavit & ad se applicavit.* Fuit N. columna, in vir-
 tute, doctrina. *immutat vias eorum, dat his quos eligit DEUS
 dona.* Benedictio DEI immutat, *dixit & facta sunt.* Provi-
 det talibus prudentes & probos Instruētores, ita factum cum
 N. Sed hætenus hæc columna veluti sub velo fuit cum ab Ar-
 tifice DEO perficeretur, perfecit & ostendit in dignitatibus,
 Ibi in singulis exercuit pietatem, justiciam, liberalitatem,
 in adversis fortitudinem. Postea hæc columna firmata est
 per connubium ex quo multæ securæ sunt affinitates & pro-
 les. Jam vobis valedicit, & inprimis tibi N. *Memineritis filii
 operum Patris vestri,* quod dixit Matathias ad suos. His ver-
 bis vobis Filii Pater, quibus Rex Hispaniæ Philippo tertio suo
 filio. *Magnam tibi Fili gratiam fecerit DEUS, si te ad illud gloria
 fastigium evexerit, quo me præsumptem habuisti, sed ex animo te ob-
 testor, cum id affectus fueris, hujus etiam lecti in quo me vides
 memineris, hic ut cernis, subsistit omnis gloria.*

In Funere alicujus Adolescentis Nobilis.

CUM inspicio vineam N. video latitudinem à Majoribus,
 dico

dico Cant. 8. *Mille pacifici, & ducenti hi qui custodiunt fructus vineæ.* Sed unus botrus deest, N, Mortuus pulchrè inceperat. Si flevit Jerem. Thren. 2. cum per Nabulardan in Babilonem translatus Israël botrus, *Vide Domine & considera quem vindemiaveris.* Et ego id ipsum dicere possum, capit hic botrus bene. Lex fuit Athenis ne vindemiarent ante æquinoctium autumnale, hic in vere ætatis decerptus. Servabat tibi hunc botrum Parens. 4. Esdre. 9. *Servetur mihi acinus meus & plantatio mea, quia cum multo labore perfeci, debes Pater dolere & cum David dicere 2. Reg. 1. Dolco super te Frater mi Jonatha decore nimis & amabilis.* Et vos affines dicitis 2. Reg. 1. *Sicut Mater amat unicum Filium suum, ita ego te diligebam.* Juvant hunc dolorem vicini, juvant omnes. Ecli. 33. *Et ego novissimus evigilavi, & quasi qui colligit acinos post vindemiatores in benedictione DEI & ipse speravi.* Quis hunc botrum colligit? Angeli. Apoc. 14. *Exiit Angelus de altari &c. Et clamavit voce magna ad eum qui habebat falcem acutam. Mitte falcem tuam acutam, & vindemia botros vineæ terræ, quia mature sunt uvæ ejus, & misit.* Unus Angelus ostendit botros, alter secat, horum laborem producam.

Venit ad tuam Pater defuncti domum Angelus, clamat ad alterum, *Mitte falcem tuam, &c. quia mature sunt uvæ ejus.* Sed quomodo maturæ? est Adolefcens, negant omnes maturum. Sed non eodem tempore ubique botri maturefcunt. Overan. lib. 4. cap. 2. scribit in America in Civitate S. Dominici maturefcere in Decembri. Xacumjæ in Æthiopia scribit Franc. Alvarez cap. 2. maturari alios in Jan. alios in Febr. Idem est de hominibus, communiter dicimus maturum senem juxta Pl. 89. *Dies annorum nostrorum in ipsis septuaginta anni, si autem in potentatibus octoginta anni, amplius eorum labor & dolor.* Sed extraordinariè, Sap. 4. *Senectus venerabilis est, non*

diuturna, neque annorum numero computata, cani autem sunt sen-
 su hominis, & atas senectutis vita immaculata. Et ut Ambro-
 lib. 3 Epist. 21. *Atas que albescit non canis sed meritis, veneran-*
da anime canities, in canis cogitationibus & operibus effulgens.
 Nihil est quod in compendium redigi non possit, homo est
 parvus mundus. Ezech. 4. Jerololyma delineatur in later-
 culo & integras naves Myrmecides ita contraxit ut ala musce
 tegerentur. Sic vitus plures annos in paucis claudit. Sap. 4.
Consummatus in brevi explevit tempora multa. De Macario Alex-
 alexandre. scribit Palladius in eius vita cap. 17. quod vocaretur
παιδαγωγέων id quod in puerili atate senex haberetur, citiusque
 multo quam atas ferret in virtutibus profecisset. De S. Benedicto
 Dial. 1. scribit S. Greg. *Ab ipso pueritia tempore senile cor gerit-*
bat, ac atatem moribus transibat. Hoc idem factum in Defun-
 cto N. Tarde maturefcit homo, quia sol interim debet sapientius
 signa Zodiaci transire, & in iis morari. Sed potest quis cur-
 rere citius. Eliazus dum mittit Giezi ad Sunamiticam 4 Reg.
 4. *Accinge lumbos tuos & tolle baculum tuum, si occurrerit tibi*
quispiam non salutes eum, & si te salutarerit non respondeas ei.
 Non morare in signis Zodiaci, amphora, libra &c. ut Soli
 quem nemo incitat. Stetit aliquando Josue, c. 10. Retroegit
 Itajas 2. Paralip. 9. *Reversus est sol decem lineis per gradus quas*
descenderat. Omnes volunt solem, ætatem ulterius progredi,
 Ut quis in summam annos reducat, faciat minorem Zodiacum,
 talem in clypeo curavit describi Alphonfus Dux Calabriae fi-
 lio Eyardo. Erat Cervus, cum inscript. *DEUM time,* timet to-
 nicrua. Ciconia Inscrip. *Parentes reverere.* Hæc suos senes
 portat. Testudo, *Domum pro cura,* non egreditur domo. Del-
 phinus, *Officium vaca,* præmonet saltu de tempestate. Supra
 hæc omnia Inscrip. *Celer virtutis cursus.* Sunt etiam coeli in
 terra, Job. 39. *Nunquid nosti ordinem cæli, & pones rationem*